
 

    
___________________________________________________________________________________________  

 

MINISTERSTVO VNITRA ČESKÉ REPUBLIKY 
Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 

  
Č.j.: MV- 163798-2/VZ-2015                                          Praha  20. listopadu 2015         

  
               Přílohy:       14 
 
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
ve smyslu ustanovení § 44 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

(dále jen „ZD“) 
 

k veřejné zakázce s názvem: 
 

„Rámcová smlouva na poskytování telekomunikačních služeb 
mobilních operátorů pro MV ČR“ 

 
zadávané v otevřeném řízení dle ustanovení § 27 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), zahájeném dne 23.11. 2015 
odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění v Informačním systému 

o veřejných zakázkách – Věstníku veřejných zakázek. 
 

__________ 
 

Zadavatel 
Název: Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Zastoupena: Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem odboru provozu informačních technologií 

a komunikací  
Sídlo: Nad Štolou 936/3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 
IČ:  00007064 
(dále jen „centrální zadavatel“)



 

    
___________________________________________________________________________________________  

 

OBSAH: 
 

1 INFORMACE O CENTRÁLNÍM ZADAVATELI ..................................................................................... 3 

2 POJMY ......................................................................................................................................... 3 

3 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 4 

3.1 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU A ROZSAHU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................... 4 
3.2 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................ 5 
3.3 MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................ 5 
3.4 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................... 5 

4 TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................... 5 

5 POŽADAVKY NA SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ............................................................. 5 

5.1 SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ DLE § 53 ZVZ ................................................................. 6 
5.2 SPLNĚNÍ PROFESNÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ DLE § 54 ZVZ ................................................................. 7 
5.3 SPLNĚNÍ EKONOMICKÉ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI DLE § 50 ZVZ ...................................................................... 7 
5.4 SPLNĚNÍ TECHNICKÝCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ DLE § 56 ZVZ ................................................................ 7 
5.5 SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE A SPOLEČNÁ NABÍDKA ........................... 8 
5.6 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE POMOCÍ VÝPISU ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ A POMOCÍ 

OSVĚDČENÍ ZE SYSTÉMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ ............................................................... 9 
5.7 ZMĚNY V KVALIFIKACI  DLE § 58 ZVZ ............................................................................................. 9 
5.8 PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ DLE § 57 ZVZ ..................................................................................... 9 

6 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................................................................... 9 

6.1 ZÁKLADNÍ CENOVÁ UJEDNÁNÍ ................................................................................................................ 9 
6.2 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ....................................................................................................... 10 
6.3 PODMÍNKY PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................................................................................... 10 

7 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .......................................................................................................... 11 

7.1 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .................................................................................................................. 11 

8 POKYNY PRO PODÁNÍ NABÍDKY VČETNĚ DOKLADŮ K POSOUZENÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ............... 11 

8.1 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA FORMU ZPRACOVÁNÍ A  PODÁNÍ NABÍDKY ............................................................ 11 

9 JINÉ POŽADAVKY  CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE ............................................................................ 12 

9.1 ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DLE § 68 ODST. 3 ZVZ ............................................................................................ 12 
9.2 NÁVRH ŘEŠENÍ – PODROBNÝ POPIS PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................... 12 

10 DODATEČNÉ INFORMACE K ZD DLE § 49 ZVZ ................................................................................ 13 

11 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ..................................................................................................... 13 

12 OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................... 14 

13 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA ......................................................................... 14 

14 ELEKTRONICKÉ OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................... 14 

15 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................................... 14 

16 KONTAKTNÍ OSOBY CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE .......................................................................... 15 

17 UZAVŘENÍ  SMLOUVY ................................................................................................................. 15 

18 DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE .......................................... 15 

19 SEZNAM PŘÍLOH ......................................................................................................................... 16 
 
 
 



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 3 (z 16) 

 

1 INFORMACE O CENTRÁLNÍM ZADAVATELI 

Česká republika - Ministerstvo vnitra zastoupená Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem odboru provozu 
informačních technologií a komunikací, která plní funkci centrálního zadavatele ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 
písm. b) a odst. 5 ZVZ, provádí jménem svým a pověřujících zadavatelů (seznam pověřujících zadavatelů je 
uveden v Příloze č. 1 této ZD), na účet svůj a pověřujících zadavatelů zadávací řízení na veřejnou zakázku 
„Rámcová smlouva na poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR“ v otevřeném 
řízení podle § 27 ZVZ (dále též „veřejná zakázka“ nebo „VZ“). Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na 
poskytování mobilních telefonních služeb.  

Veřejná zakázka je zadávána s využitím elektronických prostředků a nástrojů. Bližší specifikace podmínek a 
požadavků zadavatele souvisejících s využitím elektronických prostředků a nástrojů je obsažena v Příloze č. 8 této 
zadávací dokumentace.  

Centrální zadavatel uzavřel s jednotlivými pověřujícími zadavateli ve věci této veřejné zakázky „Dohodu 
o centralizovaném zadávání“, ve které si upravili vzájemná práva a povinnosti a stanovili, že jménem těchto 
zadavatelů jedná centrální zadavatel. Centrální zadavatel uzavře s vybraným uchazečem jménem svým a jménem 
pověřujících zadavatelů rámcovou smlouvu dle § 89 ZVZ o poskytnutí mobilních telekomunikačních služeb, (dále 
jen „telekomunikační služby“), jejímž předmětem bude specifikace předmětu plnění veřejné zakázky a rámcové 
obchodní podmínky, přičemž poskytování telekomunikačních služeb jednotlivým zadavatelům, potažmo i 
centrálnímu zadavateli, bude realizováno postupem dle ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ.  

 

2 POJMY 

Pro účely vymezení předmětu veřejné zakázky a stanovení zadávacích podmínek touto ZD centrální zadavatel 
vymezil následující pojmy takto: 

1. GSM (Global System for Mobile Communications) - světový standard pro mobilní komunikace 
2. SIM (Subscriber identity module) - účastnická identifikační karta, která slouží pro identifikaci účastníka v mobilní síti 
3. SMS (Short Message Services) – služba umožňující uživatelům posílat krátké textové zprávy přes mobilní telefon 

nebo i z pevné linky. 
4. MMS (Multimedia Messaging Service) – služba umožňující posílat vedle textových zpráv přes mobilní telefon                  

i obrázky, audio soubory a videoklipy. 
5. Tarif – soubor služeb poskytovaných mobilním operátorem měsíčně v rámci 1 SIM karty za měsíční paušální platbu. 
6. Měsíční paušální platba - pravidelně měsíčně účtovaný poplatek za tarif. V případě, že služba bude poskytovaná  

jen část měsíce (např. aktivace v průběhu měsíce nebo odpojení na prázdniny apod.), centrální zadavatel požaduje, 
aby uchazeč účtoval poměrnou částku měsíční paušální platby za tarif. 

7. Volné minuty - minuty zdarma, které se uplatňují v průběhu měsíčního zúčtovacího období na vnitrostátních 
odchozích hovorech do všech sítí včetně negeografických čísel (972, 973, 974, 950, 95x ) v rámci měsíční paušální 
platby za tarif. 

8. Volné SMS - SMS zdarma, které se uplatňují při odeslání SMS z mobilního telefonu v ČR prostřednictvím mobilní sítě 
českého mobilního operátora.  

9. Časová pásma - v tomto zadávacím řízení nejsou rozlišena časová rozmezí. Hlasové, datové a jiné telekomunikační 
služby mobilního operátora nebudou účtovány v závislosti na časovém rozmezí, ve kterém se uskuteční. Centrální 
zadavatel požaduje časové rozmezí od 00.00 hodin do 24.00 hodin. 

10. Roaming - služba mobilního operátora, která umožňuje používat mobilní volání a služby mobilního operátora 
v zahraničí. 

11. Mezinárodní volání – služba operátora, která umožňuje volání z mobilního čísla na zahraniční čísla. 
12. Hlasová schránka - služba umožňuje volajícímu zanechat hlasovou zprávu pro volaného. 
13. GPRS (General Packet Radio Service) – technologie pro mobilní datové přenosy. 
14. LTE (Long Term Evolution) – vysokorychlostní Internet v mobilních sítích provozovaných ve frekvenčním spektru 800 

MHz, 900 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz          . 
15. UMTS (Universal Mobile Telecommunications Systém) – síť třetí generace; mezinárodní standard využívající 

standardně frekvenční spektrum od 1885 MHz do 2025 MHz nebo od 2110 MHz do 2200 MHz. 
16. HSDPA (High-Speed Downlink Packet Access) – technologie v sítích 3. generace, která zrychluje tok dat směrem 

k uživateli. 
17. CDMA (Code Division Multiple Access) – kódové dělení přenosových kanálů (technologie, která dokáže na jednom 

komunikačním kanálu (o šířce 1,25 MHz) přijímat signály od více vysílačů najednou a následně jednotlivé signály od 
sebe odlišit. 



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 4 (z 16) 

 

18. VPS - virtuální privátní síť, která představuje řešení interní komunikace v rámci všech zadavatelů (centrálního 
zadavatele a pověřujících zadavatelů) využívajících služby mobilního operátora (tj. vybraného poskytovatele 
mobilních telekomunikačních služeb na základě tohoto zadávacího řízení). Virtuální privátní síť spojuje zaměstnance 
všech těchto zadavatelů do jedné sítě s jednotným číslovacím plánem. Virtuální privátní sítí se pro účely tohoto 
zadávacího řízení rozumí jedna virtuální privátní síť napříč všemi zadavateli (centrálním zadavatelem a pověřujícími 
zadavateli) v rámci mobilního operátora vybraného v tomto zadávacím řízení.  

19. FUP (Fair Use Policy) – omezení rychlosti po překročení maximálního objemu povolených dat 
20. BTS (Base Transceiver Station) - základnová převodní stanice, vysílač a přijímač radiových signálů. 
21. APN typu INTRANET - izolovaná virtuální síť propojená se sítí zadavatele formou dedikovaného datového okruhu. 
22. GIS – portál pro sdílení informací z obasti  geografických informačních systémů informačních systémů se zaměřením 

na Integrovaný záchranný systém ČR (IZS). 
23. CBR  (Call block rate )- hodnota, která charakterizuje momentální nepropustnost sítě v počtu neuskutečněných 

hovorů ze 100.  
24. CDR (Call drop rate) - hodnota, která vyjadřuje podíl spadlých (přerušených) hovorů z celkového počtu úspěšně 

navázaných hovorů. 
25. Služby třetích stran – někdy ozačované jako audiotext, je volání na čísla začínající předčíslím 90 s vyšší minutovou 

sazbou. Jedná se většinou o volání na zábavné linky, volání do soutěží a na dárcovské linky. 
26. Převod účastnictví - změna uživatele služeb na jinou osobu nebo subjekt. 
27. Přenositelnost čísla – zachování stávajícího volacího čísla SIM karty u nového operátora. 
28. Centrální zadavatel – Česká republika – Ministerstvo vnitra, zastoupená Ing. Vladimírem Velasem, ředitelem 

odboru provozu informačních technologií a komunikací. 
29. Pověřující zadavatel - kterýkoliv zadavatel uvedený v Příloze č. 1 ZD. 
30. Zadavatel – centrální zadavatel a pověřující zadavatel. 
31. CMS – centrální místo služeb pro výměnu dat mezi jednotlivými informačními systémy veřejné správy. 

 

3 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Vymezení předmětu a rozsahu plnění veřejné zakázky 

 
Veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle § 27 ZVZ a v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZEK“), a to pro centrálního zadavatele a 
pověřující zadavatele, se kterými byla před zahájením tohoto zadávacího řízení uzavřena Dohoda o 
centralizovaném zadávání  (viz Příloha č. 1 této ZD - Seznam pověřujících zadavatelů). 

Účelem tohoto zadávacího řízení je uzavření rámcové smlouvy v souladu s § 11 a § 89 ZVZ, upravující  technické a 
obchodní podmínky, včetně podmínek cenových, pro poskytování mobilních telekomunikačních služeb 
centrálnímu zadavateli a pověřujícím zadavatelům v rozsahu služeb definovaných v předmětu této zadávací 
dokumentace.  

Rámcová smlouva bude uzavřena s 1 dodavatelem – vybraným uchazečem - na období čtyřiceti osmi (48) měsíců.  

Čerpání telekomunikačních služeb na základě uzavřené rámcové smlouvy bude prováděno postupem 
dle ustanovení  § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ.  Zadávání dílčích veřejných zakázek na základě uzavřené rámcové 
smlouvy bude realizováno jednotlivými zadavateli samostatně nebo se jednotliví zadavatelé mohou za účelem 
zadání dílčích veřejných zakázek na základě uzavřené rámcové smlouvy sdružit a dílčí veřejné zakázky na základě 
uzavřené rámcové smlouvy zadat centralizovaně. Bližší postup pro zadávání dílčích veřejných zakázek je upraven 
v Příloze č. 9 – Návrh rámcové smlouvy. 

Dílčí prováděcí smlouvy budou uzavírány na dobu stanovenou v rámci jednotlivých Výzev konkrétním pověřujícím 
zadavatelem, a to způsobem v souladu se ZVZ. Zadavatel je oprávněn požadovat uzavření dílčí prováděcí smlouvy 
na dobu kratší než je doba platnosti a účinnosti rámcové smlouvy a vybraný poskytovatel je povinen takový 
požadavek zadavatele akceptovat. Poskytovatel zahájí poskytování služby dle uzavřené prováděcí smlouvy 
bezodkladně po jejím uzavření, nestanoví-li prováděcí smlouva v konkrétním případě jinak. Zadavatel bude 
oprávněn posunout zahájení plnění dle konkrétní prováděcí smlouvy dle svých potřeb (posunutí termínu zahájení 
plnění dle konkrétní prováděcí smlouvy bude zadavatelem realizováno např. v souvislosti s přechodem SIM karet 
od stávajících dodavatelů ve vazbě na výpovědní lhůtu stávajících smluv, apod.). Ve vztahu k jednotlivým SIM 
kartám bude poskytování hlasových a datových služeb dle rámcové smlouvy a uzavřené prováděcí smlouvy 
zahájeno vždy od okamžiku aktivace příslušné SIM karty. Závazný vzor Prováděcí smlouvy tvoří Přílohu č. 10 této 
ZD a nedílnou součást této zadávací dokumentace. 



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 5 (z 16) 

 

Předmětem veřejné zakázky není dodávka hardwaru. 

 

3.2 Předmět plnění veřejné zakázky 

 
Mobilní telekomunikační hlasové a datové služby poskytované prostřednictvím sítě 
mobilního operátora.  
Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování hlasových a datových telekomunikačních služeb zadavatelům 
prostřednictvím vybraného uchazeče - mobilního operátora, a to v rozsahu, za podmínek a v kvalitě 
specifikovaných touto ZD, zejména v Příloze č. 2 - Podrobná specifikace předmětu plnění, v Příloze č. 3 - Objemy 
služeb a specifikace cen a v Příloze č. 9 - Návrh rámcové smlouvy. Součástí plnění je zajištění všech činností 
souvisejících se zajištěním požadovaných služeb. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na období 48 měsíců je 1 046 382 383,- Kč bez DPH.  
Veřejná zakázka musí být plněna zcela v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v souladu se všemi 
požadavky stanovenými zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

3.3 Místa plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je celé území České republiky a v případě poskytování roamingových služeb 
rovněž území mimo Českou republiku. 

3.4 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení:  otevřené nadlimitní řízení 

 

Předmět :                         Mobilní telefonní služby                     - kód CPV 64212000-5 

4 TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Termín předpokládaného zahájení plnění :           1.3.2016 
Termín předpokládaného ukončení plnění :         29.2.2020 
 

5 POŽADAVKY NA SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

Předpokladem hodnocení nabídky uchazeče je splnění kvalifikace dle § 50 ZVZ. 

Splněním kvalifikace se rozumí:  

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 53 ZVZ  

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ  

c) předložení čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 
odst. 1 písm. c) ZVZ 

d) prokázání technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ.  

Veškeré údaje předkládané uchazečem se musí vztahovat výhradně k osobě uchazeče nebo k osobě, která byla 
jeho právním předchůdcem a jejíž veškeré závazky uchazeč převzal, případně k osobě subdodavatele, jehož 



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 6 (z 16) 

 

prostřednictvím uchazeč prokazuje kvalifikaci v souladu s § 51 odst. 4 ZVZ. Dodavatel  je povinen prokázat 
splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném ZVZ a v rozsahu stanoveném 
centrálním zadavatelem v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. Uchazeč, který neprokáže splnění kvalifikace 
v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 58 ZVZ, musí být centrálním zadavatelem 
vyloučen z účasti v tomto zadávacím řízení. 

V případě, že dodavatel  má k dispozici některý z požadovaných dokumentů nebo jejich kopii pouze v jazyce 
jiném než českém, předloží v nabídce úřední překlad tohoto dokumentu do českého jazyka. Povinnost připojit k 
dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce (toto se 
vztahuje pouze na doklady k prokázání kvalifikace - viz § 51 odst. 7 ZVZ). 

 

5.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ 

1) Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč,  
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště,  

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště,  

c) který v posledních třech (3) letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu;  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech (3) letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;  

e) který není v likvidaci;  

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 7 (z 16) 

 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele;  

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek;  

j) kterému nebyla v posledních třech (3) letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

 
2) Dodavatel  prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle odstavce 1 předložením: 

 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b)], 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
[odstavec 1 písm. f)] (pro čestné prohlášení může uchazeč využít vzorový formulář VZ – viz Příloha 
č. 4 ZD), 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 

d) čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) a j)] (uchazeč může využít vzorový formulář 
VZ – viz Příloha č. 4 ZD). 

 

5.2 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:  

 Dle § 54 písm. a) ZVZ – výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence pokud je v ní zapsán.  

 Dle § 54 písm. b) ZVZ – doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
či licenci. Dodavatel za účelem prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předloží zejména 
osvědčení Českého telekomunikačního úřadu dle § 14 ZEK o oznámení komunikační činnosti dle § 13 
ZEK. Uchazeč musí mít oznámeno zajišťování veřejných komunikačních sítí a poskytování služeb 
elektronických komunikací. Uchazeč musí mít oznámenu činnost na služby, které jsou předmětem 
veřejné zakázky, a to pro celé území České republiky, pokud tyto činnosti podléhají oznamovací 
povinnosti dle ZEK. 

5.3 Splnění ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 ZVZ  

Splnění ekonomické a finanční způsobilosti prokáže dodavatel:  

 dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ – předložením čestného prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Uchazeč může využít vzorový formulář VZ - Přílohu č. 5 - „Vzorový 
formulář prokazující ekonomickou a finanční způsobilost dle § 50 ZVZ“. 

 

5.4 Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ  

 
Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který v souladu s ust. § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ předloží: 

 Seznam alespoň pěti (5) významných služeb obdobného charakteru za poslední tři (3) roky (počítáno 
zpětně od posledního dne lhůty pro podání nabídek), přičemž cena za poskytnuté významné služby 
obdobného charakteru činila v souhrnu (za všechny doložené významné služby) minimálně pět miliónů 
českých korun (5 000 000,- Kč) bez DPH. Z předložených dokladů (seznamu a osvědčení nebo smlouvy a 
dokladu o uskutečnění plnění) musí být jednoznačně zřejmé, že k poskytnutí významných služeb 



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 8 (z 16) 

 

obdobného charakteru v požadovaném rozsahu došlo v období posledních tří let (počítáno zpětně od 
posledního dne lhůty pro podání nabídek). 

Významnými službami obdobného charakteru se pro účely této veřejné zakázky rozumí: 

 poskytování hlasových a datových telekomunikačních služeb mobilního operátora v síti GSM. 

 
Přílohou tohoto seznamu musí být:  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle 
bodu b) od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  

 

V předmětném osvědčení musí být uvedeny minimálně tyto údaje:  

a) název zadavatele,  

b) název a stručný popis významné služby,  

c) doba realizace této významné služby (období poskytování služeb mobilního operátora ve formátu MM/RRRR 
– MM/RRRR), 

d) finanční objem významné služby, a 

e) jméno, příjmení a podpis odpovědné osoby, která osvědčení vystavila. 

 

5.5 Splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a společná nabídka 

Pokud není dodavatel  schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované centrálním zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen centrálnímu zadavateli 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem; a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ. 

Dodavatel  není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) ZVZ. 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. 
Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou centrálnímu zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči centrálnímu zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

 



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 9 (z 16) 

 

5.6 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
a pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit centrálnímu zadavateli výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (§ 127 ZVZ), a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, přičemž tento výpis 
nahrazuje prokázání splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 ZVZ v tom rozsahu, v jakém doklady prokazujícící 
splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky centrálního zadavatele na 
prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

Výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.  

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit centrálnímu zadavateli certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 ZVZ, a to ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace. Údaje v certifikátu musí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace. 

5.7 Změny v kvalifikaci  dle § 58 ZVZ  

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je dodavatel 
povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost centrálnímu zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je 
povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od 
oznámení této skutečnosti centrálnímu zadavateli. Centrální zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu 
prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 

Povinnost podle odstavce 1 se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím centrálního 
zadavatele podle § 81 možné uzavřít rámcovou smlouvu, a to až do doby uzavření rámcové smlouvy. V takovém 
případě musí uchazeč, s nímž centrální zadavatel uzavírá rámcovou smlouvu, předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření rámcové smlouvy. 

5.8 Pravost a stáří dokladů dle § 57 ZVZ 

Nestanoví-li  ZVZ jinak, předkládá uchazeč kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Před uzavřením 
rámcové smlouvy je uchazeč, se kterým má být uzavřena rámcová smlouva podle § 82, povinen předložit 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 
starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

 

6 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

6.1  Základní cenová ujednání 

Nabídkovou cenou uvedenou v Kč se rozumí soubor cen za jednotku požadovaných služeb uvedených v tabulce, 
která je Přílohou č. 3 této ZD. Ceny uvedené v tabulce jsou stanoveny jako ceny maximální, které nebudou 
překročeny po celou dobu platnosti a účinnosti rámcové smlouvy. Pro účely hodnocení nabídek je z nabídkové 
ceny dopočtena (viz níže) předpokládaná nabídková cena za celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky, tj. 
dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců od uzavření rámcové smlouvy. Uchazeč ve své nabídce nabídne a ocení 
vymezený druh a množství centrálním zadavatelem požadovaných služeb uvedených formou tabulky, která 
je Přílohou č. 3 této ZD. Centrální zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče na skutečnost, že počet jednotek za 
měsíc uvedený v tabulce pro zpracování nabídkové ceny, která tvoří Přílohu č. 3 této ZD, je pouze 
předpokládaným počtem jednotek za uvedené období (jednoho kalendářního měsíce), který byl centrálním 
zadavatelem stanoven na základě předpokládaného odběru dle předchozího rozsahu plnění obdobné veřejné 



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 10 (z 16) 

 

zakázky. Skutečný počet jednotek požadovaných služeb v průběhu realizace veřejné zakázky se může od 
předpokládaného počtu jednotek lišit, tj. může být vyšší nebo nižší a bude vycházet z aktuálních potřeb 
zadavatelů, s nimiž budou na základě uzavřené rámcové smlouvy uzavírány dílčí prováděcí smlouvy. Pro účely 
plateb za reálně čerpané telekomunikační služby je závazná cena za jednotku, která bude uvedena v rámcové 
smlouvě uzavřené s vybraným uchazečem.   

V nabídce uchazeče nesmí být žádná podmínka, sankce ani limitace související s vyčerpáním nebo nevyčerpáním 
určitého počtu jednotek požadovaných služeb.  

Předpokládaná nabídková cena vypočtená dle výše uvedeného slouží centrálnímu zadavateli pouze pro účely 
vyhodnocení nabídek. 

Do tabulky dle Přílohy č. 3 ZD  uchazeč doplní konečné jednotkové ceny po započtení všech poskytnutých slev a 
se zohledněním všech souvisejících služeb vymezených v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce (zejména 
v Příloze č. 2 ZD), a to pouze do modře podbarvených polí této tabulky (uchazeč nesmí v tabulce upravovat či 
doplňovat jiná pole, než modře podbarvená pole určená zadavatelem k doplnění uchazečem). Doplněním 
jednotkových cen do modře podbarvených polí tabulky dojde k automatickému matematickému výpočtu 
předpokládané nabídkové ceny za celou dobu plnění veřejné zakázky, tj. za čtyřicet osm (48) měsíců; výše 
(hodnota) této předpokládané nabídkové ceny za celou dobu plnění veřejné zakázky slouží výlučně pro účely 
hodnocení nabídek s tím, že pro plnění veřejné zakázky jsou rozhodující a maximálně přípustné jednotkové ceny 
za jednotlivé telekomunikační služby (cena/jednotka v Kč bez DPH uvedená v jednotlivých polích v sloupci „E“) 
uvedené vybraným uchazečem v tabulce dle Přílohy č. 3 této ZD.  

S ohledem na omezené finanční prostředky v rozpočtu zadavatele, stanovil centrální zadavatel maximální 
nepřekročitelnou výši nabídkové ceny za jednotlivé položky. Nabídková cena za jednotlivé položky uvedená 
v Příloze č. 3 této ZD (jednotkové ceny za jednotlivé poskytované služby – cena/jednotka v Kč bez DPH) a 
předložená uchazečem v jeho nabídce nesmí překročit zadavatelem stanovenou maximální nepřekročitelnou 
cenu za jednotlivé položky uvedenou v Příloze č. 3 této ZD (tzv. Maximální přípustná Cena/jednotku v Kč bez 
DPH), která je ve vztahu ke každé jednotlivé položce uvedena v červeně podbarvených polích sloupce „F“.  

Podrobné požadavky na způsob vyplnění Přílohy č. 3 této ZD a konkrétní požadavky a omezení centrálního 
zadavatele ve vztahu k jednotlivým položkám jsou uvedeny v Příloze č. 3 této ZD. 
Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena v Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně 
DPH (sazby DPH ve vztahu ke konkrétnímu předmětu plnění veřejné zakázky uvede v tabulce uchazeč, a to 
doplněním modře podbarvených polí tabulky v sloupci „I“) a nabídková cena včetně DPH.  

Nabídková cena (jednotkové ceny za jednotlivé služby, tj. cena/jednotka v Kč bez DPH uvedená v jednotlivých 
polích v sloupci „E“ tabulky dle Přílohy č. 3 této ZD) musí zahrnovat veškeré náklady spojené se zajištěním 
příslušné služby v rozsahu a kvalitě vymezené touto ZD a jejími přílohami. Součástí nabídkové ceny nejsou 
jakékoliv jiné služby, které centrální zadavatel nepožaduje v této ZD a jejích přílohách. 

V případě poskytnutí objemových slev centrální zadavatel požaduje započtení těchto slev přímo do nabídkové 
ceny – jednotkových cen za jednotlivé služby v Příloze č. 3 této ZD. 

Centrální zadavatel je oprávněn v souladu s § 77 ZVZ  vyloučit uchazeče, jehož nabídková cena bude v rámci 
kterékoli položky nabídkové ceny mimořádně nízká, pokud nedojde na základě výzvy hodnotící komise či 
zadavatele k vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny v souladu s uvedeným ustanovením ZVZ. 

6.2 Požadavky na varianty nabídek 

Centrální zadavatel dle § 70 ZVZ nepřipouští variantní řešení. Každý dodavatel  smí podat pouze jednu nabídku. 

6.3  Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena (tj. jednotková cena za jednotlivé poskytované služby) bude zpracována jako nejvýše přípustná 
cena bez DPH po celou dobu plnění této veřejné zakázky se započtením veškerých nákladů, poplatků a rizik. 
Nabídkovou cenu je možno překročit pouze v případě změny daňových předpisů o částku vyplývající z této 
zákonné změny, a to na základě písemného dodatku k rámcové smlouvě. 

 



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 11 (z 16) 

 

7 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

7.1  Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění VZ nebude vzhledem k povaze předmětu plnění VZ uskutečněna. 

 

8 POKYNY PRO PODÁNÍ NABÍDKY VČETNĚ DOKLADŮ K POSOUZENÍ SPLNĚNÍ 
KVALIFIKACE  

Centrální zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být podány v souladu s § 44 odst. 3 písm. i) ZVZ 
pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK  a že pro hodnocení podaných nabídek bude 
použita elektronická aukce. Výchozím stavem elektronické aukce budou výsledky z předběžného hodnocení 
nabídek, které budou elektronickým nástrojem centrálního zadavatele přeneseny jako vstupní hodnoty do 
elektronické aukce. Dodavatel  zpracuje svoji nabídku, včetně dokladů prokazujících splnění kvalifikace, plně 
v elektronické podobě, a to tak, aby mohla být podána prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 
E-ZAK. 

Centrální zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v  elektronické formě jiným způsobem, než 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Požadavky a podmínky na podání nabídky elektronickými prostředky jsou uvedeny v Příloze č. 8 této ZD. 

Předložené nabídky musí být vypracovány výhradně v českém jazyce včetně všech příloh a dokumentů (s 
výjimkou dokumentů k prokázání splnění kvalifikace zpracovaných ve slovenském jazyce – viz čl. 5 ZD).  

 

8.1 Podmínky a požadavky na formu zpracování a  podání nabídky 

Veškerá prohlášení uchazeče doložená v nabídce budou podepsána za uchazeče oprávněnou osobou. 

Nabídka musí být podepsána elektronicky v souladu s § 149 odst. 4 ZVZ. Možné způsoby elektronického 
podepisování nabídky jsou uvedeny v Příloze č. 8 ZD. 

Centrální zadavatel doporučuje následující řazení dokumentů v nabídce: 

1)     Krycí list – na krycím listu budou uvedeny následující údaje:  

a) název veřejné zakázky,  

b) základní identifikační údaje uchazeče včetně  osob oprávněných jednat za uchazeče, kontaktní 
údaje uchazeče – telefon, email, adresa pro korespondenci), 

c) datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče. 

2)    Plné moci osob(y) zastupujících uchazeče, které nejsou zapsány ve Výpisu z obchodního rejstříku. 

3) Doklady k prokázání splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném v čl. 5 ZD. 

4) Návrh řešení – uchazeč předloží podrobný popis plnění v rozsahu blíže vymezeném v čl. 9.2 ZD včetně 
požadovaných čestných prohlášení. 

5)    Nabídková cena – kompletně vyplněná a vytištěná Příloha č. 3 této ZD v souladu s požadavky zadavatele 
dle čl. 6 ZD. 

6)    Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ (viz čl. 9.1 ZD a Příloha č. 6 této ZD). 

7)    Podepsaný návrh rámcové smlouvy. Uchazeč doloží doplněný závazný text rámcové smlouvy na plnění 
veřejné zakázky. Návrh rámcové smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. 
Text vzorového návrhu rámcové smlouvy, který tvoří Přílohu č. 9 této ZD, uchazeč doplní pouze o údaje 
výslovně označené v návrhu rámcové smlouvy k doplnění uchazeči či požadované zadávací 



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 12 (z 16) 

 

dokumentací. Případnou úpravu jiných než shora uvedených částí textu návrhu rámcové smlouvy 
považuje centrální zadavatel za nedodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. 

8)    Další doklady a dokumenty požadované centrálním zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Centrální zadavatel doporučuje, aby uchazeč součásti nabídky a doklady k prokázání kvalifikace zapracoval do 
jednoho souboru, např. *.PDF, za předpokladu, že tento jeden soubor nebude dosahovat velikosti 50 MB. 
V případě, že nabídka podaná v jednom souboru by měla dosahovat velikosti 50 MB a více, pak je třeba zohlednit 
skutečnost, že existují omezení pro vkládání souborů o velikosti souboru ve výši 50 MB a více do elektronického 
nástroje, a to např. formou zazipování souboru nabídky či rozdělením nabídky do dvou či více souborů. 

9 JINÉ POŽADAVKY  CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE 

9.1 Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ 

DÁLE UCHAZEČ K NABÍDCE PŘEDLOŽÍ: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u centrálního 
zadavatele nebo pověřujícího zadavatele dle § 68 odst. 3 písm. a) ZVZ, 

b) má-li uchazeč formu akciové společnosti, předloží seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu dle § 68 odst. 3 písm. b) ZVZ,  

c) prohlášení o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního předpisu v souvislosti 
se zadávanou veřejnou zakázkou dle § 68 odst. 3 písm. c) ZVZ. 

 

9.2 Návrh řešení – podrobný popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Uchazeč dále zpracuje a v nabídce předloží podrobný popis předmětu plnění veřejné zakázky v minimálním 
rozsahu uvedeném níže v tomto článku ZD (dále jen „Návrh řešení“). 

Návrh řešení předložený uchazečem v nabídce musí obsahovat minimálně: 

 Popis způsobu zřízení a poskytování služby virtuální privátní sítě (dále jen „VPS“) v rozsahu a za podmínek 
blíže specifikovaných v Příloze č. 2 (bod 2.2 Přílohy č. 2 ZD) a v Příloze č. 3 této ZD. 

 Ve vztahu k požadavku centrálního zadavatele na přednostní připojení v síti (viz bod 2.3 Přílohy č. 2 ZD) - 
prohlášení uchazeče, že je schopen na platformě své sítě požadovanou prioritizaci zabezpečit. 

 Ve vztahu k požadavku centrálního zadavatele na neomezený datový tarif pro všechna mobilní zařízení 
zadavatelů bez FUP a včetně APN podrobný popis funkcionality možnosti úplného zamezení datových 
přenosů u vybraných jednotlivých uživatelů v zahraničí při roamingu. 

 Ve vztahu k požadavku centrálního zadavatele na řešení rozesílání SMS zpráv uchazeč v nabídce zřetelně 
popíše způsob servisního zajištění kapacity přenosu (minimální garantované rychlosti přenosu SMS zpráv ve 
výši 30 SMS zpráv za sekundu), vč. popisu způsobu zřízení a poskytování služby hromadného SMS rozesílání 
dle objemu služeb a specifikace cen obsažených v Příloze č. 3 této ZD. 

 Konkrétní návrh postupu migrace k vybranému poskytovateli mobilních komunikačních služeb včetně 
termínovaného harmonogramu. Tímto nesmí být v žádném případě zásadně omezen provoz a funkce 
zadavatele; v případě jakýchkoli omezení vyplývajících z výše uvedené migrace to musí uchazeč uvést ve své 
nabídce. 

 Postup a potřebnou součinnost na straně zadavatele při přenášení dat ze stávajících SIM na nové SIM. 

 Detailní popis způsobu poskytování elektronických výpisů, seznamů a sestav dle požadavků centrálního 
zadavatele uvedených v Příloze č. 2 této ZD (bod 2.9) se specifikací, jakou formou bude označován uživatel, 
aby bylo patrné, kdo danou službu využívá.   

 Ve vztahu k požadavkům centrálního zadavatele na klientskou zákaznickou podporu poskytovanou 



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 13 (z 16) 

 

prostřednictvím kontaktních osob dostupných v režimu 7/24/365 (bod 2.11 přílohy č. 2 ZD) uchazeč v nabídce 
popíše detailně způsob zákaznické podpory při poskytování služeb, který bude reflektovat veškeré požadavky 
zadavatele uvedené v Příloze č. 2 této ZD. Dále uchazeč detailně popíše způsob řešení dodávek SIM karet na 
jednotlivá pracoviště zadavatele uvedená v Příloze č. 1 ZD, uvede počty a lokality svých zákaznických prodejen 
a spolupracujících organizací v oblasti zákaznické podpory (dealeři, partneři atd.).  

 Čestné prohlášení o splnění minimálních požadavků zadavatele na pokrytí specifikovaných v bodě 2.13.1 
přílohy č. 2 ZD, včetně údaje o dosaženém pokrytí sítě s přesností na čtyři desetinná místa, map pokrytí 
signálem pro mobilní hlasové služby, map pokrytí signálem pro mobilní datové služby, údaje o dostupnosti 
sítě s přesností na čtyři desetinná místa. 

 Detailní popis poskytování ostatních specifických služeb specifikovaných v bodě 2.13.2 přílohy č. 2 ZD. 

 Popis způsobu nakládání s provozními daty zadavatele a dále popis zajištění požadavku centrálního 
zadavatele na zprovoznění služby RCLIR (zobrazení i skrytých telefonních čísel na displeji telefonního 
přístroje). Služba nebude aktivní automaticky, ale jen u zadavatelem vybraných čísel, přičemž související 
náklady budou zahrnuty do tarifu příslušného k danému číslu, resp. o tyto náklady nebude tarif nikterak 
navyšován. 

 Vzor protokolu o výpadcích dle bodu 2.13.2 přílohy č. 2 ZD. 

 Zadavatel požaduje od uchazeče předložení informací o aktuálních hodnotách a popis následujících údajů: 

 stav pokrytí signálem GSM populace - požadované minimum je 98%,  

 stav pokrytí signálem GSM území - požadované minimum je 95%,  

 dostupnost sítě hodnota CBR - Call block rate - požadované maximum je do 1,5%,  

 dostupnost sítě hodnota CDR - Call drop rate - požadované maximum je do 1,5%,  

 způsob zabezpečení sítě v případě výpadku el. energie.  

 

Návrh řešení bude současně tvořit přílohu č. 2 a nedílnou součást uzavřené rámcové smlouvy. 

10 DODATEČNÉ INFORMACE K ZD DLE § 49 ZVZ 

Dodavatelé mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám  (§ 49 ZVZ) doručené ve lhůtě stanovené v 
ZVZ centrální zadavatel doručí dodavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Tyto dodatečné 
informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne centrální zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří si 
vyžádali zadávací dokumentaci. Bude-li žádost o dodatečné informace učiněna telegraficky, dálnopisem nebo 
elektronickými prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu občanským zákoníkem. 
Centrální zadavatel požaduje podepsání datové zprávy uznávaným elektronickým podpisem nebo označení 
datové zprávy uznávanou elektronickou značkou u jakýchkoliv datových zpráv zasílaných elektronickými 
prostředky.  

Písemná žádost musí být centrálnímu zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Centrální zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty, nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele. 

11 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 ZVZ. Pokud centrální zadavatel zruší zadávací 
řízení, nevzniká uchazečům vůči centrálnímu zadavateli a pověřujícím zadavatelům jakýkoliv nárok. 



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 14 (z 16) 

 

12 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Součástí nabídky uchazeče musí být podepsaný návrh rámcové smlouvy, který akceptuje veškeré požadavky 
stanovené centrálním zadavatelem v  zadávacích podmínkách, a to jak požadavky věcné a technické, tak 
požadavky právní a smluvní.  

Předložená rámcová smlouva bude všeobecným obchodním a provozním podmínkám uchazeče a všeobecným 
ceníkům služeb uchazeče nadřazena.  

Obchodní, platební, záruční, a jiné smluvní podmínky centrálního zadavatele jsou obsaženy v závazném návrhu 
rámcové smlouvy, jež tvoří Přílohu č. 9 této ZD - Návrh rámcové smlouvy. Uchazeč není oprávněn návrh rámcové 
smlouvy nikterak měnit či doplňovat s výjimkou doplnění výslovně požadovaných údajů.  

Návrh rámcové smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. 

Předložení nepodepsaného návrhu rámcové smlouvy znamená v souladu s § 71 odst. 7 písm. b) ZVZ neúplnost 
nabídky a taková nabídka bude v souladu s ustanovením § 71 odst. 9 ZVZ vyřazena a uchazeč vyloučen z další 
účasti v zadávacím řízení.  

Rámcová smlouva bude sjednána na dobu určitou, a to na dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců s výpovědní lhůtou ze 
strany centrálního zadavatele 6 měsíců bez udání důvodu. 

13 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA 

Centrální zadavatel stanovil v souladu s ustanovením § 43 ZVZ zadávací lhůtu v délce 120 dní. 

Lhůta pro podání nabídek je do 11. února 2016 do 10.00 hodin. 

Další požadavky a podmínky na podání nabídky elektronickými prostředky jsou uvedeny v Příloze č. 8 ZD. 

14 ELEKTRONICKÉ OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Elektronické otevírání nabídek se uskuteční v souladu s ustanovením § 71 odst. 6 ZVZ bez přítomnosti uchazečů. 
Důvodem je použití elektronické aukce. 

15 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základním hodnotícím kritériem  ve smyslu ust. § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ pro zadání této VZ je nejnižší nabídková 
cena. Centrální zadavatel sděluje, že využije v souladu s § 96 a § 97 ZVZ jako prostředek pro hodnocení nabídek 
v tomto zadávacím řízení elektronickou aukci. Před zahájením elektronické aukce bude provedeno posouzení a 
hodnocení nabídek a pořízena zpráva o posouzení a hodnocení nabídek dle § 80 ZVZ (dále jen „předběžné 
hodnocení“).  

Předmětem hodnocení bude předpokládaná nabídková cena za předpokládaný objem služeb v Kč bez DPH 
stanovená uchazečem v souladu s požadavky centrálního zadavatele obsaženými v čl. 6 této ZD a předložená 
v nabídce uchazeče ve formě vyplněné Přílohy č. 3 této ZD, která bude následně upravená uchazečem na základě 
provedené elektronické aukce. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší předpokládanou nabídkovou cenou 
v Kč bez DPH ze všech nabídek po provedené elektronické aukci. Na základě výsledků elektronické aukce bude 
sestaveno celkové pořadí uchazečů od nejvhodnější nabídky (1. místo). Rámcová smlouva bude uzavřena 
s uchazečem, který se po provedené elektronické aukci umístí na prvním místě. 

Uchazeč je povinen ve lhůtě do 7 pracovních dnů od ukončení elektronické aukce doručit zadavateli 
aktualizovanou přílohu č. 3 ZD – Objemy služeb a specifikace cen, zohledňující výsledek elektronické aukce a 
výslednou nabídkovou cenu uchazeče nabídnutou v provedené eletronické aukci. Aktualizovaná příloha č. 3 ZD 
musí být podepsána osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. Jednotkové ceny za jednotlivé služby musí být 
v této aktualizované příloze č. 3 ZD upraveny (sníženy) tak, aby nabídková cena za celou dobu plnění, která bude 
touto přílohou automaticky dopočtena korespondovala (tj. byla rovna) s nabídkovou cenou za celou dobu plnění, 
kterou uchazeč v provedené elektronické aukci nabídnul jako cenu finální.     



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 15 (z 16) 

 

Podmínky, postup a požadavky při realizaci elektronické aukci dle § 96 odst. 4 ZVZ jsou uvedeny v Příloze č. 8 této 
ZD s názvem „Podmínky a požadavky na zpracování nabídky elektronickým nástrojem E-ZAK ZD“.  

Podrobné informace týkající se průběhu elektronické aukce a jejího nastavení budou uvedeny ve Výzvě k účasti 
v elektronické aukci, která bude nejpozději dva (2) pracovní dny před uskutečněním elektronické aukce 
elektronicky odeslána všem uchazečům, kteří nebyli vyloučeni v rámci tzv. předběžného hodnocení nabídek. 
Uchazeč ve své nabídce (v krycím listu nabídky) uvede e-mailový kontakt, na který mu bude zaslána Výzva 
k účasti v elektronické aukci. Výchozím stavem elektronické aukce budou výsledky z předběžného hodnocení. 

16 KONTAKTNÍ OSOBY CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE 

Veškerá komunikace mezi centrálním zadavatelem a uchazečem ve věcech této ZD bude probíhat 
prostřednictvím kontaktních osob centrálního zadavatele uvedených v Oznámení o zakázce uveřejněném ve 
Věstníku veřejných zakázek.  

17 UZAVŘENÍ  SMLOUVY  

Centrální zadavatel uzavře s vybraným uchazečem jménem svým a jménem pověřujících zadavatelů rámcovou 
smlouvu na mobilní telekomunikační služby MV ČR v rozsahu předmětu plnění této veřejné zakázky, přičemž 
dodávky mobilních telekomunikačních služeb budou realizovány na základě dílčích prováděcích smluv 
uzavřených v souladu s rámcovou smlouvou postupem dle ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ.  

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout centrálnímu zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
rámcové smlouvy tak, aby byla rámcová smlouva uzavřena ve lhůtě podle § 82 ZVZ.  

18 DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE 

Centrální zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek formou 
dodatečných informací v zákonné lhůtě a za podmínek vymezených v ZVZ. 

Centrální zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace a údaje 
deklarované uchazečem v nabídce. 

Podáním nabídky uchazeč bere na vědomí, že centrální zadavatel poté, co bude uzavřena rámcová smlouva 
s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku, zveřejní na Profilu zadavatele, vedle dalších dle ZVZ povinně 
uveřejňovaných informací, rovněž rámcovou smlouvu a písemnou zprávu zadavatele dle § 85 ZVZ, jejichž součástí 
budou mimo jiné i identifikační údaje všech uchazečů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách 
těchto uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 

Centrální zadavatel není povinen ani oprávněn vracet uchazečům jejich nabídky. 

Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky je důvodem k vyřazení nabídky z dalšího posuzování a 
hodnocení a vyloučení uchazeče z další účasti zadávacího řízení. 

Uchazeči nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Uchazeči nesou veškeré náklady 
spojené s vypracováním a podáním nabídky, centrální zadavatel v žádném případě neponese za takové náklady 
zodpovědnost, bez ohledu na průběh a výsledek zadávacího řízení. 

Centrální zadavatel nenese žádnou odpovědnost ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které uchazeči 
vzniknou v souvislosti s  technickými šetřeními či jakoukoli další činností související s podáním nabídky. 

Uchazeč se zavazuje během poskytování služeb i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se v souvislosti s poskytováním služeb dozví. 

 



        Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka o poskytování telekomunikačních služeb mobilních operátorů pro MV ČR   
___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                      strana 16 (z 16) 

 

19 SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č.   1 - Seznam pověřujících zadavatelů   

Příloha č.   2 - Podrobná specifikace předmětu plnění  

Příloha č.   3 - Objemy služeb a specifikace cen  

Příloha č.   4 - Vzorový formulář prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ 

Příloha č.   5 - Vzorový formulář prokazující ekonomickou a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Příloha č.   6 - Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ  

Příloha č.   7 - Požadavky MVČR a PČR na pokrytí budov signálem  

Příloha č.   8 - Podmínky a požadavky na zpracování nabídky elektronickým nástrojem EZAK  

Příloha č.   9 – Závazný vzor rámcové smlouvy  

Příloha č. 10 – Závazný vzor Prováděcí smlouvy 

Příloha č. 11 – Objemy volání 

Příloha č. 12 – EZAK–Uživatelská příručka 

Příloha č. 13  - EZAK-Uživatelská příručka_Applet pro elektronický podpis 

Příloha č. 14 – Veřejné zakázky Ministerstva vnitra České republiky – doplňující informace 

 
 
 
  
    Ing. Vladimír Velas  
                                                            ředitel 
            podepsáno elektronicky 
 
 


	1 INFORMACE O CENTRÁLNÍM ZADAVATELI
	2 POJMY
	3 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	3.1 Vymezení předmětu a rozsahu plnění veřejné zakázky
	3.2 Předmět plnění veřejné zakázky
	3.3 Místa plnění veřejné zakázky
	3.4 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky

	4 TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	5 POŽADAVKY NA SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ
	5.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ
	5.2 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ
	5.3 Splnění ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 ZVZ
	5.4 Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 ZVZ
	5.5 Splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a společná nabídka
	5.6 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů
	5.7 Změny v kvalifikaci  dle § 58 ZVZ
	Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost centrálnímu zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumen...
	Povinnost podle odstavce 1 se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím centrálního zadavatele podle § 81 možné uzavřít rámcovou smlouvu, a to až do doby uzavření rámcové smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž centrál...
	5.8 Pravost a stáří dokladů dle § 57 ZVZ

	6 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY
	6.1  Základní cenová ujednání
	6.2 Požadavky na varianty nabídek
	6.3  Podmínky překročení nabídkové ceny

	7 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ
	7.1  Prohlídka místa plnění

	8 POKYNY PRO PODÁNÍ NABÍDKY VČETNĚ DOKLADŮ K POSOUZENÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE
	8.1 Podmínky a požadavky na formu zpracování a  podání nabídky

	9 JINÉ POŽADAVKY  CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE
	9.1 Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ
	9.2 Návrh řešení – podrobný popis předmětu plnění veřejné zakázky

	10 DODATEČNÉ INFORMACE K ZD DLE § 49 ZVZ
	11 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ
	12 OBCHODNÍ PODMÍNKY
	13 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA
	14 ELEKTRONICKÉ OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK
	15 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK
	16 KONTAKTNÍ OSOBY CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE
	17 UZAVŘENÍ  SMLOUVY
	18 DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA CENTRÁLNÍHO ZADAVATELE
	19 SEZNAM PŘÍLOH

		2015-11-20T13:48:58+0000
	Not specified




